Orig. a ll’A r e h i v i o  d i  i S t a t o  i n  M o d e n a .

120. Papa Giulio II a Luigi XII, re di F ra n cia .2
R om a, 20 m aggio 1507.

« Regi christianissim o... ». Poco fa  lo  ha già ringraziato con due le t
tere p rò  d em en tic i qua in  c ìv i ta te m  J an u en sem  [Su a M aiestas] u sa  e s t. 
P a tr ie  en im  c a r ita s  fa c i t ,  u t  eam  incoium em , esse  cu p iam u s. G li racco}- 
manda la  fam iglia  da S aulis devota e fedele a lla  corona di Francia.

Conc. Lib. brev. 25, f .  242. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

1 Cfr. so p ra  p. 897.
2 Ofr. so p ra  p. 72G.
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121. Papa Giulio II a Massimiliano I, imperatore romano e le tto .1

R om a, 12 feb b ra io  1508.

Ju liu s papa II... Carissim e in Christo fili noster, salutem  et aipo- 
stolicam  benedictionem... S estern o  die in  consistorio nostro secreto 
dilecti filii nostri Melchior oardinalis B r ix in en sis3 et Constantinus Co- 
m inatus Macedonie princeps literas tue C elsitudinis nobis et venerabi- 
libus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus reddiderunt 
exposueruntque illarum  vigore ipsam  tuiam m aiestatem  iter Ita liam  ver
sus pro im perialibus in fu lis de manu nostra suscipiendis ingressum  esse, 
ac Tridenti nomen electi im peratoris Romanorum suscepisse, ut, quo- 
niam  hec expeditio am iis tib i agenda est, inclinatlores tecum Germanos 
habere possis, voluisse autem  hoc nobis per eos rite  signiiicari, ne quis 
em ulus in  calumniam v eliere  posset et dicere, quod in nostrum  et s. Ro- 
manae ecclesie prej udiri um id egisses. Cum tamen quidquid agis et medi
tar is ad honorem et commodum nostrum sedis apostoilice ref eras iterque 
hoc ea niente susciperes, u t more clarissim orum  predecessorum tuorum  
coronam imperialemque unctionem ab eadem sede suscipias, accomoda
tissim a oratione in literis  explicandis cardinalis et Constantinus sunt 
usi, que a nobis et ipsis venerabilibus fratribus nostris equissim is auri- 
bus atque anim is est accepta. Itaque tuam Celsitudinem plurimum in 
domino comimendamus, que in suscipiendo nomine electi im peratoris 
verità sit animimi nostrum  offendere, quominus id  juste et rite potueris 
facere, cum sancta Romana ecclesia in precibus et orationibus, quas die 
commemorationis passionis domini nostri Jesu  C hristi fidelibus facit, 
electnm impera torem appellet, itaque cum nostra benedictione et gratia  
hoc electi nomine u ti potes nec dubitare debes, u t nos cujusquam obtre- 
ctationibus aures praelbeamns. Tarn bonam enim  opinionem de C elsitu
dinis tue erga nos et sanctam  Romanam ecclesiam  singulari devotione 
et pietate concepimus, u t n ih il a te cogitari d ici aut Aeri posse creda- 
mus, quod in diminutionem honoris et d ignitatis apostolice sedis cedat. 
Quod vero rem arrnis agendam putes, non possumus non vehementer 
dolere, quamquam speremus, inter te  et christianissim um  Francorum  
regem pacem aliquo bono modo fieri posse, presertim  cum aput [sic]  
te s it  venerabilis frater B. apiscopus Tusculanus, cardinalis s. crucis, 
noster et diete sedis legatus de latere, singulari prudentia, fide et pro- 
bitate preditus, a nobis hujus pacis causa m issus, ad quam etiam  nos 
Francorum  regem non desinim us exhortari. Celsitudinem igitur tuam  
per omnia nostre religionis m isteria obsecramus et obtestamiur, ut ab 
ipsa pace animum non avertas. Pace enim facta m agis securus magi- 
sque honoratus Romam venire poteris ac nobiscum deliberare (nani et tu  
in tem poralibus caput fidelium es) de expeditione contra perfidos Tur- 
cas sumenda, cujus expeditionis maximam occasionem Deus Salvator- 
que noster nunc obtulit. Baxetus enim  illorum  tirannus gravi bello (ut 
m agnus Rhodi m agister nobis significavit) a rege Persarum  premi tur